
WWW.DEK.CZ

VLIES DH 120
SKLOVLÁKNITÁ SEPARAČNÍ TEXTILIE

Charakteristika výrobku:
Jedná  se  o  netkanou  textilii  ze  100%  skleněných  vláken  a
pojiva. Textilie je rozměrově stálá, po omezenou dobu odolává
UV záření.

Použití:
V pozemním stavitelství se používá při realizaci pochůzných a
nepochůzných střech s klasickým pořadím vrstev.
Jako  separační  vrstva  se  používá  do  konstrukcí  v  požárně
nebezpečném prostoru, které mají vyšší požadavky na požární
odolnost a chování při vnějším požáru.

Hlavní funkce textilie:
Oddělovací  (separační)  – zamezuje  styku  nesnášenlivých
materiálů na nesilikátové bázi (na obrázku 01 je použita textilie
FILTEK V pro separaci pěnového polystyrenu od hydroizolační
fólie  na  bázi  měkčeného  PVC,  na  obrázku  02  je  použita
FILTEK V pro separaci hydroizolace na bázi měkčeného PVC
od staré asfaltové hydroizolace).

Pokyny pro použití:
Textilie  se  pokládá  v  celé  ploše  pod  hydroizolací.  Pruhy  se
kladou s přesahem min. 100 mm. Fólii zakrýt v den položení.
Na  sklonitých  plochách  a  při  silném  větru  je  třeba  textilii
montážně stabilizovat (obvykle přitížením do doby pokládky a
fixace hydroizolace). Při manipulaci je nutné použít ochranné
pracovní  pomůcky  na  ochranu  zraku,  dýchacích  cest  a
ochranný oděv.

Skladování:
Skladování  FILTEK V se provádí  v originálních obalech.  Při
skladování  nesmí  být  geotextilie  vystavena  přímému
slunečnímu záření  a  musí  být  chráněna před vlhkem. Proto
musí být skladována v suchých, dobře větraných skladech a
nesmí být porušena ochranná fólie.

Příklad použití textilie FILTEK V při realizaci ploché střechy s
fóliovou hydroizolací a tepelnou izolací z pěnového polystyrenu

Příklad použití textilie FILTEK V při rekonstrukci ploché střechy s
asfaltovou hydroizolací

Stavebniny DEK – pobočky a technická podpora

BENEŠOV, BEROUN, BLANSKO PRAŽSKÁ,BRNO, BRNO 2 (VODA-TOPENÍ-PLYN), BŘECLAV, ČESKÁ LÍPA, Č. BUDĚJOVICE HRDĚJOVICE, Č. BUDĚJOVICE LITVÍNOVICE,
ČESKÝ BROD CHRÁŠŤANY, DAČICE, DĚČÍN, FRÝDEK-MÍSTEK, HAVÍŘOV, HLINSKO, HODONÍN, HOŘOVICE, HRADEC KRÁLOVÉ, CHEB, CHOMUTOV, CHRUDIM, JESENÍK,
JIČÍN, JIHLAVA, JINDŘICHŮV HRADEC, KADAŇ, KARLOVY VARY, KARVINÁ, KLADNO, KLATOVY, KOLÍN, KRNOV, LIBEREC, LOUNY, LOVOSICE, MĚLNÍK, MIKULOV, MLADÁ
BOLESLAV, MOHELNICE, MOST, NEHVIZDY, NOVÉ STRAŠECÍ, NOVÝ BYDŽOV, NOVÝ JIČÍN, NYMBURK, OLOMOUC, OPAVA, OSTRAVA HRABOVÁ, OSTRAVA HRUŠOV,
PARDUBICE, PELHŘIMOV, PÍSEK, PLZEŇ ČERNICE, PLZEŇ JATEČNÍ, PRAHA HOSTIVAŘ, PRAHA STODŮLKY, PRAHA VESTEC, PRACHATICE, PROSTĚJOV, PŘEROV,
PŘÍBRAM,  RAKOVNÍK  LUBNÁ,  SOKOLOV,  STARÉ  MĚSTO  UUH,  STRAKONICE,  SUŠICE,  SVITAVY  OLBRACHTOVA,  SVITAVY  OLOMOUCKÁ,  ŠUMPERK,  TÁBOR
ČEKANICE, TÁBOR SOBĚSLAVSKÁ, TACHOV, TEPLICE HŘBITOVNÍ, TEPLICE TYRŠOVA, (VODA-TOPENÍ-PLYN), TIŠNOV, TRHOVÉ SVINY, TRUTNOV, TŘEBÍČ, TŘINEC,
TURNOV, UHERSKÉ HRADIŠTĚ, (VODA-TOPENÍ-PLYN), ÚSTÍ NAD LABEM, ÚSTÍ NAD ORLICÍ, VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ, VESELÍ NAD MORAVOU, VYŠKOV, ZLÍN LOUKY, ZLÍN
PŘÍLUKY, ZNOJMO, ŽATEC, ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

Stavebniny DEK – zákaznické centrum

tel.: 510 000 100
email: stavebniny@dek.cz 

02

01



WWW.DEK.CZ

Tabulka 01 | Technické parametry textilie FILTEK V

Parametr Zkušební norma Hodnota Jednotka

plošná hmotnost ČSN EN ISO 9864 120 (±12 %) g/m2

šířka role - 2,0 (±0,002 %) m

délka role - 100 m

plocha v roli - 200 m2

Informace a technická podpora
Veškeré  informace  včetně  kompletního  technického  poradenství  poskytnou  vyškolení  pracovníci  Atelieru  DEK  v
prodejnách Stavebnin DEK.

Červenec 2024

Stavebniny DEK – pobočky a technická podpora

BENEŠOV, BEROUN, BLANSKO PRAŽSKÁ,BRNO, BRNO 2 (VODA-TOPENÍ-PLYN), BŘECLAV, ČESKÁ LÍPA, Č. BUDĚJOVICE HRDĚJOVICE, Č. BUDĚJOVICE LITVÍNOVICE,
ČESKÝ BROD CHRÁŠŤANY, DAČICE, DĚČÍN, FRÝDEK-MÍSTEK, HAVÍŘOV, HLINSKO, HODONÍN, HOŘOVICE, HRADEC KRÁLOVÉ, CHEB, CHOMUTOV, CHRUDIM, JESENÍK,
JIČÍN, JIHLAVA, JINDŘICHŮV HRADEC, KADAŇ, KARLOVY VARY, KARVINÁ, KLADNO, KLATOVY, KOLÍN, KRNOV, LIBEREC, LOUNY, LOVOSICE, MĚLNÍK, MIKULOV, MLADÁ
BOLESLAV, MOHELNICE, MOST, NEHVIZDY, NOVÉ STRAŠECÍ, NOVÝ BYDŽOV, NOVÝ JIČÍN, NYMBURK, OLOMOUC, OPAVA, OSTRAVA HRABOVÁ, OSTRAVA HRUŠOV,
PARDUBICE, PELHŘIMOV, PÍSEK, PLZEŇ ČERNICE, PLZEŇ JATEČNÍ, PRAHA HOSTIVAŘ, PRAHA STODŮLKY, PRAHA VESTEC, PRACHATICE, PROSTĚJOV, PŘEROV,
PŘÍBRAM,  RAKOVNÍK  LUBNÁ,  SOKOLOV,  STARÉ  MĚSTO  UUH,  STRAKONICE,  SUŠICE,  SVITAVY  OLBRACHTOVA,  SVITAVY  OLOMOUCKÁ,  ŠUMPERK,  TÁBOR
ČEKANICE, TÁBOR SOBĚSLAVSKÁ, TACHOV, TEPLICE HŘBITOVNÍ, TEPLICE TYRŠOVA, (VODA-TOPENÍ-PLYN), TIŠNOV, TRHOVÉ SVINY, TRUTNOV, TŘEBÍČ, TŘINEC,
TURNOV, UHERSKÉ HRADIŠTĚ, (VODA-TOPENÍ-PLYN), ÚSTÍ NAD LABEM, ÚSTÍ NAD ORLICÍ, VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ, VESELÍ NAD MORAVOU, VYŠKOV, ZLÍN LOUKY, ZLÍN
PŘÍLUKY, ZNOJMO, ŽATEC, ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

Stavebniny DEK – zákaznické centrum

tel.: 510 000 100
email: stavebniny@dek.cz 


	SKLOVLÁKNITÁ SEPARAČNÍ TEXTILIE

